Quis autem nescit apicem & Primatū Romia. sedis, esse
per dispositionē diuinam à Principibus Apostolorū Petro
& Pau

& Paulo: Certe, si aliqui ex simplicitate nesciant, tu nescire non potes, qui Galatas tuos tam gloriose aliquando iactitas Ipse, n. Paulus ad Galatas ita scribit, Creditum est mihi Euangelium præputij, sicut & Petro circumcisionis. Qui, n. operatus est Petro in Apostolatum Circumcisionis, operatus est & mihi inter Gentes. Merito igitur uertex summi Apostolatus Romanæ tribuitur Ecclesiæ, quam summi duo Apostoli, unus Circumcisionis, alter Præputij, sanguine suo præsentiaq; salutari gloriose consecrauerunt.

Gal. 2.

Vis adhuc plures gladios: Ecce tibi nobilissimi simul atque iustissimi Præfecti Prætorij Gladium, Senatoris & Patricij Ro. Cassiodori, qui ut ad culmen Praefectoriae Prætorianæ gloriosis meritis ascenderat, mox ad eundem Ichaniem Papam (ad quem supra diximus e Byzantio scripsisse Iustinianum Imp.) inter cætera sic scripsit. Applicandum Cassi. lib. xi. uobis est, Beatissimi Patres, ut læticiam, quam per uos, epistolarum Deo largiente, perceperimus, custodiri nobis uestris orationibus sentiamus. Vos speculatores Christiano populo praesidetis, uicis patris nomine uniuersa diligitis. Securitas ergo plebis, ad uestram respicit famam, cui diuinitus commissa est custodia. Quapropter nos decet cogitare aliqua, sed uos omnia. Sedes ista mirabilis, proprios regat affectione cultores. Quælibet generalis mundo sit præstata, nobis tamen cognoscitur & localiter attributa. Tenemus aliquid sanctorum Apostolorum proprium, si peccatis diuidentibus non reddatur alienum. Quantum confessiones illas, quas uidere uniuersitas appetit, Roma fœlicior in suis finibus habere promeruit, Nihil ergo timemus talibus Patronis, si oratio non desistat Antifœtis. Hæc religiosissimus ille Cassiodorus Monachus, dum esset in sæculo Prætorij Praefectus.

f 3 Cuius

Io. Coc. De XXV. annis S. Petri.

Cuius Princeps, Rex Gothorum Athalaricus, similiter
adeundem Papam de electione Ro. Pontificis, post multis
Cass. li. nos
no Epistolarum epist
15.
perducta fuerit altercatio populorum, suggestentes nobis,
intra tria Milia Solidorum, cum collectione Chartarum,
censemus accipere. A quibus tamen omnes Idoneos, rei ipsius
suis consideratione remonemus, Qui ade Ecclesiastico mu-
nere, pauperibus est potius consulendum. Alios uero Pa-
triarchas, quando in Comitatu nostro de eorum ordina-
tione tractatur, In supradictis conditionibus atque personis,
intra duo Milia solidorum iubemus expendere. In ciuitatibus autem suis, tenuissime plebi non amplius, quam
Quingentos Solidos se distributuros esse cognoscant, Scrip-
psit Idem Rex Saluentio Praefecto urbis, statim sequenti
Epistola, inter alia, in haec item uerba. Dudum, inquit,
Senatus amplissimus, a splendore suo cupiens maculam
foedissimae suspicionis abradere, prouida deliberatione
constituit, ut in Beatissimi Papae consecratione, nullus
se abominabili cupiditate pollueret, poena etiam constituta,
qui talia presumere tentauisset, Non iniuria, Quia
tunc Electi uere meritum queritur, cum pecunia non a-
matur. Quod nos laudantes, & augentes inuentum, ad
Beatissimum Papam direximus constituta, que his antea
lata præfulgent, Ut ab honestate sanctæ Ro. Ecclesiæ,
prophanes ambitus auferatur. Verum ut Principele be-
neficium, & præsentibus hæreat sæculis & futuris, tam
definita nostra, quæ Senatus Consulta, tabulis Marmo-
reis præcipimus decenter incidi, & ante atrium Beati Pe-
tri Apostoli in testimonium publicum collocari.

Hæc

Hæc Athalaricus Rex Gothorum, totius Italæ, Sis Collatio Re
ciliæ, Dalmatiæ & adiacentium Insularum olim Prins gis Gothoru
ceps; Aetate adhuc puer IX. aut X. annorum, Religio cum Luthero
gione Arrianus, I nunc Luthere, cum sis conditione hos ^{ro.}
mo priuatus, ætate vir, habitu religiosus, professione lis
terarum Theologus, frater mendicus, nomine Catholis
cus, Quin etiam & tua iactantia, & multorum opinio
ne propheta, Et disputa S. Petrum nunquam fuisse Ro
mæ, Nega eum si hodie uiueret, fore Papam. Dic Pa
patum esse, nunc robustam uenationem, nunc merum
figmentum, Imprecare sacrilego gutture sedi Apostoli
cæ, ut cœlitus in infima Tartara deturbetur, Nos tamen
nihilo secius tot Principum sanctorumque exemplis edo
ci, eam fidem & religionem seruabimus, atque ad mor
tem usque propugnabimus, quam B. Petrus tradidisse
scribitur sacrosanctæ Ecclesiæ Ro.

En binos tibi gladios obiecimus, unum scripturæ, aliæ Duo gladij
terum Imperij, Qui proculdubio, cuiilibet Pio Christias sufficiunt.
no, ad tuitionem satis esse possunt, Quandoquidem
Christus ipse dixit, Satis est, dicentibus discipulis. Do
mine, Ecce gladij duo hic. Si sapis igitur, caue tibi à gla
dio B. Petri, & à gladio nostri Principis & Imp. Ca
roli V. semper Augusti. Nam & hi duo abunde possunt
contra impietas tuas aliquando sufficere. Et tantum
de gladijs.

Quas autem longiores in te Cuspides iaculemur, pro aliæ Longa Cu
serenda S. Petri Sede Romana, quam M. CCCC. & eo spis 1400. an
amplius, annorum, communissimum simul atq; certissimum
norum.
uniuersi

Io. Coc. De XXV. annis S. Petri

uniuersi per Orbem terrarum populi Christiani sermonē:
Si tribus & semis annis acquiescis de prædicatione Christi,
propter communem sermonem, Cur hic tot sacerdotum cele-
bratissimo sermoni minus acquiescis, atq; adeo etiam contra
dicis? Quis n. præter unum te in dubium vocavit impia
disputatione hunc sermonem? Certe non Martion, non
Montanus, non Manichæus, non aliorum, quotquot hoc
usq; fuerunt, Hæreticorum quispiam, de hoc disputare præ-
sumpsit, Nec sceleratifidei nostræ impugnatores & Apo-
statae id attentauerunt, Non Celsus, Non Apuleius, Non
Porphyrius, Nec ullus item Historicorum siue Gentilium
siue Iudæorum, quos ego uiderim.

Co. Tacitus
hist. lib. 15.

Quāmuis Cornelius Tacitus alias malignissime de Chri-
stiana religione senserit, De incendio Vrbis, quod iussu Ne-
ronis factum credebatur, ita scribens. Ergo abolendo rumo-
ri Nero subdidit reos, & exquisitissimis pœnis affecit, quos
per flagicia inuisos, uulgos Christianos appellabat. Author
nominis eius Christus, qui Tiberio imperante, per Procu-
ratorem Pontium Pilatum, suppicio affectus erat. Repres-
saq; in præsens exciabilis superstitione, rursus erumpet, nō
modo per Iudæam, originem eius mali, sed per urbē etiam,
quo cuncta undiq; atrocia aut pudēda confluūt, celebrantq;